CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PÁGINA

1
DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL

PROJETO DE LEI Nº 2719/18
LIDO EM: 14/05/2018.

TOTAL DE PÁGINAS: 12

ASSUNTO: Dá denominação a Rua 9327, situada

no Loteamento Ecovalley, na forma que especifica.

AUTOR: VEREADOR APARECIDO ANTONIO

“CIDO POLICIA”.

APROVADO EM 1ª DISCUSSÃO EM 28/05/2018

APROVADO EM 2ª DISCUSSÃO EM 29/05/2018

SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 29/05/2018.

PUBLICADA NO ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO, O “JORNAL O DIÁRIO DO

NORTE DO PARANÁ”, EM 09/06/2018,

SÁBADO, SOB O Nº 13.528, PÁGINA 8 DO

CLASSIDIÁRIO.

Ofício de Encaminhamento no dia 29/05/2018 sob o

nº 291/2018/DPL.

Lei Nº 2416/2018

-

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 2719/2018

Aparecido Antonio

Vereador-Autor

A Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná,

Aprova:

Dá denominação a Rua 9327, situada no Loteamento Ecovalley, na forma que especifica.

Art. 1º Fica por força desta Lei, denominada de “Brás Fernandes Santos”, a atual

Rua 9327 em toda a sua extensão, Loteamento Ecovalley, em Sarandi - PR.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 11 dias do mês de Maio de 2018.

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 2719/2018

Aparecido Antonio

Vereador-Autor

JUSTIFICATIVA.

A denominação de tal rua localizada no Loteamento Ecovalley se dá em virtude

do munícipe José Maria dos Santos requere-la junto ao adiante nomeado para homenagear o

Senhor Brás Fernandes Santos, o qual fora morador por muitos anos no Distrito do Vale Azul na

Rua Pará Nº 359 nesta cidade.

Fica solicitado à Divisão de Arquivos Históricos – DAH um levantamento para

que não haja conflito com outra lei existente e assim estarmos em conformidade com a Lei Nº

687/1997, caso haja outra lei para denominar a referida rua, informe a está edil para que

possamos indicar outra rua que não exista lei.

Sendo o que temos para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Sarandi, 11 de Maio de 2018.

Divisão de Arquivos Históricos – DAH

Informo que NÃO HÁ impedimento para o

prosseguimento desta propositura em virtude

de haver outra lei denominando a Rua 9327

do Loteamento Ecovalley.

_______________________________________

Divisão de Arquivos Históricos – DAH

Responsável

Data:______/______/_________

Informo que HÁ impedimento para o

prosseguimento desta propositura em virtude

de haver outra lei denominando a Rua 9327

do Loteamento Ecovalley.

_______________________________________

Divisão de Arquivos Históricos – DAH

Responsável

Data:______/______/_________

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/